
Wagenknechtová Scholzovi: Využijte
Schrödera pro jednání s Ruskem
- editor007 | 15. dubna 2024
NĚMECKO / RUSKO: Sahra Wagenknechtová kritizovala Olafa Scholze za jeho neochotu
jednat s Moskvou, píše Der Spiegel. Přátelské vazby jeho spolustraníka Gerharda
Schrödera by podle ní mohly pomoci při mírových jednáních. A nevyužít takovou šanci je
jako nedbalost.
Wagenknechtová, předsedkyně nedávno konstituované Aliance Sahry Wagenknechtové, vyzvala
německou spolkovou vládu, aby jmenovala bývalého kancléře Gerharda Schrödera oficiálním
zástupcem oprávněným vést jednání o Ukrajině. V rozhovoru pro zpravodajský portál t-online uvedla,
že kancléř Olaf Scholz (SPD) má ve straně člověka – Gerharda Schrödera, který má přímý
komunikační kanál s Vladimirem Putinem. Bylo by absurdní nepožádat ho, „aby v zákulisí
prozkoumal šance na příměří a mírová jednání“.

Wagenknechtová nepovažuje finanční vazby Schrödera na Rusko za problém. Vychází z toho, že
bývalý kancléř opustil své posty v dozorčích radách ruských státních podniků. Schröder navíc
„nebude vyjednávat, ale jednoduše si předem nastuduje směr pohybu“. Bývalý kancléř a předseda
SPD má dobré vztahy s ruským prezidentem. “Nevyužít této příležitosti je prostě nedbalost,” řekla
levicová politička.

Podle jejího názoru by v případě příměří měla Ukrajina vyhlásit svou neutralitu výměnou za
bezpečnostní záruky. A až palba ustane, ručitelské státy budou muset vzít ukrajinské území pod svou
ochranu. Budou se muset zavázat k pomoci Ukrajině. Pokud bude napadena, budou muset zemi
bránit vojensky.

Jak uvedla Wagenknechtová, během jednání bude nutné určit, které země budou v takovém scénáři
schopny poskytnout Ukrajině vojenskou ochranu. “Dovedu si představit Čínu, Turecko nebo dokonce
Francii.” Turecko i Francie jsou členy NATO. Německo však podle jejího názoru nemůže za Ukrajinu
vystupovat jako garant. “Pochybuji, že Německo tady pomůže. Bylo vtaženo do konfliktu, takže je
těžké si ho představit jako garanta.”

Wagenknechtová také poznamenala, že taková dohoda by měla eliminovat riziko války mezi Ruskem
a NATO. “Jakákoli dohoda musí být postavena na podmínkách absence přímé konfrontace mezi
Ruskem a NATO.”

Dlužno ovšem připomenout všechny problémy Gerharda Schrödera s mateřskou sociální demokracií.
Její část ho dokonce, byť nakonec neúspěšně, chtěla za jeho práci např. ve vedení společnosti Nord
Stream, ale také přátelské vztahy s Vladimirem Putinem ze strany vyloučit.

 

ZDROJ

https://cz24.news/wagenknechtova-scholzovi-vyuzijte-schrodera-pro-jednani-s-ruskem/
https://cz24.news/wagenknechtova-scholzovi-vyuzijte-schrodera-pro-jednani-s-ruskem/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/wagenknechtova-scholzovi-vyuzijte-schrodera-pro-jednani-s-ruskem

